

【1】 2023年6月16日施行の電気通信事業法の改正に伴う改定

該当箇所	改定前	改定後	改定理由
冒頭	また、本プライバシーポリシーに定める個人情報に限らずユーザーに関する情報の取り扱いについて、ユーザーに対して具体的にわかりやすくお伝えするためにプライバシーセンターを作成し、公表しております。	また、本プライバシーポリシーに定める個人情報に限らずユーザーに関する情報の取り扱いについて、ユーザーに対して具体的にわかりやすくお伝えするためにプライバシーセンターを作成し、公表しております。 ウェブサイトにおける外部送信一覧 と アプリにおける外部送信一覧 もありますので、あわせてご参照ください。	改正電気通信事業法における外部送信規律の新設を踏まえて、「 ウェブサイトにおける外部送信一覧 」と「 アプリにおける外部送信一覧 」へのリンクを追記しました。

【2】 わかりやすさ向上のための修正

該当箇所	改定前	改定後	改定理由
2. 個人情報の利用目的	(4) ユーザーに対する各種サービスの提案・情報提供・広告配信 (中略) ※Google・Facebook・LINEその他の広告関連事業者が保有するユーザーリストと当社が保有するメールアドレス・電話番号・cookieその他ユーザーの特定に必要な情報を紐付けて、当社サービスのユーザーのうち、当該広告関連事業者が提供するサービスのユーザーを特定するなどして、一定の条件を満たすユーザーに各種サービスの提案・情報提供・広告配信を行う場合があります	(4) ユーザーに対する 各種サービスの提案・情報提供・広告配信 (中略) ※Google・Facebook・LINEその他の広告関連事業者が保有するユーザーリストと当社が保有するメールアドレス・電話番号・cookieその他ユーザーの特定に必要な情報を紐付けて、 当社サービスのユーザーのうち、当該広告関連事業者が提供するサービスのユーザーを 特定するなどして、一定の条件を満たすユーザー（ 当社サービスまたは広告関連事業者が提供するサービスのユーザーを含みます ）に各種サービスの提案・情報提供・広告配信を行う場合があります	ユーザーの分かりやすさ向上のため、表現を修正しました。

【3】 サービス名称変更に伴う修正

該当箇所	改定前	改定後	改定理由
3. 個人情報	(4) 「Indeed Hire」の利用によるIndeed Japan 株式会社	(4) 「Indeed HireAgent 」の利用によるIndeed Japan	サービス名称が変更されたため、表記を修正しました。

の第三者への提供	会社（以下「Indeed社」といいます）への提供 [提供する場合] ユーザーが、当社の職業安定法に基づく業務提携先のIndeed社が運営する「Indeed Hire」を利用して、当社サービスで求人を行う企業に対して求職活動・応募等を行った場合 (後略)	株式会社（以下「Indeed社」といいます）への提供 [提供する場合] ユーザーが、当社の職業安定法に基づく業務提携先のIndeed社が運営する「Indeed HireAgent」を利用して、当社サービスで求人を行う企業に対して求職活動・応募等を行った場合 (後略)	
----------	---	--	--